

**Comune di Napoli**  
**Area Ambiente**  
**Servizio Verde della città**

**ACCORDO QUADRO PER IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE ALBERATURE DI ALTO FUSTO PRESENTI NEI PARCHI, NELLE AIUOLE, NEI CIMITERI E NEGLI IMPIANTI SPORTIVI DEL COMUNE DI NAPOLI**

**Anno 2020**

**Computo metrico Lettera contratto n. 4**

Art.	Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo Unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza (D-E)	Prezzo ribassato	Prezzo ribassato più oneri	Quantità	Totale
<b>Area a verde piazza Gianbattista Vico</b>									
U.07.30.32*	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento								
U.07.30.32 c	Esemplari di altezza da 16 a 25 m	cad.	€ 211,27	€ 0,26	€ 211,01	€ 132,16	€ 132,42	11	€ 1.456,57
U.07.30.25*	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico Medio								
U.07.30.25 b	Per piante di altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 373,46	€ 0,46	€ 373,00	€ 233,61	€ 234,07	3	€ 702,21
U.07.30.25 c	Per piante di altezza oltre 16 m	cad.	€ 622,45	€ 0,78	€ 621,67	€ 389,35	€ 390,13	1	€ 390,13
U.07.20.11*	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo: su strada a traffico medio								
U.07.20.11 b	Esemplari di altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 228,08	€ 0,28	€ 227,80	€ 142,67	€ 142,95	2	€ 285,90
<b>via Ulderigo Masoni</b>									
U.07.20.15*	Abbattimento di alberi adulti a chioma piramidale siti su strada. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso								
U.07.20.15 b	Esemplari di altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 175,65	€ 0,22	€ 175,43	€ 109,87	€ 110,09	3	€ 330,28
<b>Piazza proceda (Rione Villa)</b>									
U.07.20.13	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo								
U.07.20.13 a	Esemplari di altezza fino a 6 m	cad.	€ 71,43	€ 0,09	€ 71,34	€ 44,68	€ 44,77	2	€ 89,54
U.07.20.13 c	Esemplari di altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 292,85	€ 0,36	€ 292,49	€ 183,19	€ 183,55	2	€ 367,09
U.07.30.22	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma piramidale siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico medio								

U.07.30.22 b	Esemplari di altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 176,01	€ 0,22	€ 175,79	€ 110,10	€ 110,32	3	€ 330,95
U.07.30.22 c	Esemplari di altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 254,21	€ 0,32	€ 253,89	€ 159,01	€ 159,33	4	€ 637,33

**Parco Troisi**

U.07.20.13*	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo								
U.07.20.13 a	Esemplari di altezza fino a 6 m	cad.	€ 71,43	€ 0,09	€ 71,34	€ 44,68	€ 44,77	5	€ 223,85
U.07.20.13 b	Esemplari di altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 181,40	€ 0,23	€ 181,17	€ 113,47	€ 113,70	2	€ 227,39

**via Marghieri – via Fabio Giordano**

U.07.30.21*	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico intenso								
U.07.30.21 d	Esemplari di altezza da 23 a 30 m	cad.	€ 733,30	€ 0,91	€ 732,39	€ 458,70	€ 459,61	19	€ 8.732,51

**via Nerva**

U.07.20.13	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo								
U.07.20.13 a	Esemplari di altezza fino a 6 m	cad.	€ 71,43	€ 0,09	€ 71,34	€ 44,68	€ 44,77	1	€ 44,77

**via Bernini**

U.07.30.21	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico intenso								
U.07.30.21 b	Esemplari di altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 331,95	€ 0,41	€ 331,54	€ 207,64	€ 208,05	47	€ 9.778,51

**Cimitero di Barra**

110	Analisi di stabilità integrata da prova di trazione: valutazione secondo metodo VTA integrata da metodica S.I.A. o equivalente che consenta di sottoporre l'esemplare indagato a carico di vento simulato e di rilevarne con impiego di elastometro ed inclinometro, la capacità di resistere alla rottura e resistenza al ribaltamento. La prova richiede l'impiego di piattaforma aerea per la disposizione dei cavi in quota e l'impiego di autocarro di portata superiore ai 35 ql, messi a disposizione dalla Stazione Appaltante. Valutazione comprensiva di relazione tecnica corredata da foto digitali per ciascun albero con attribuzione della classe di rischio. Fino a 5 analisi per tranches di consegna	cad.	€ 850,00	€ 0,20	€ 849,80	€ 532,23	€ 532,43	1	€ 532,43
-----	--	------	----------	--------	----------	----------	----------	---	----------

**Piazza Vanvitelli**

U.07.30.26*	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico intenso								
U.07.30.26 a	Per piante di altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m	cad.	€ 311,20	€ 0,39	€ 310,81	€ 194,66	€ 195,05	1	€ 195,05

**via Nuova Dietro la Vigna**

U.07.30.21*	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico intenso								
-------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

U.07.30.21 c	Esemplari di altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 497,94	€ 0,62	€ 497,32	€ 311,47	€ 312,09	30	€ 9.362,75
--------------	-----------------------------------	------	----------	--------	----------	----------	----------	----	------------

#### via Piovani

U.07.30.21*	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico intenso								
U.07.30.21 c	Esemplari di altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 497,94	€ 0,62	€ 497,32	€ 311,47	€ 312,09	10	€ 3.120,92

#### Giardini piazzetta Mercadante

U.07.30.28*	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico Intenso								
U.07.30.28 a	Per piante di altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m	cad.	€ 195,57	€ 0,24	€ 195,33	€ 122,34	€ 122,58	3	€ 367,73
U.07.30.28 b	Per piante di altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 332,45	€ 0,41	€ 332,04	€ 207,96	€ 208,37	21	€ 4.375,70
U.07.30.28 c	Per piante di altezza oltre 16 m	cad.	€ 508,44	€ 0,63	€ 507,81	€ 318,04	€ 318,67	2	€ 637,34
U.07.20.13	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo								
U.07.20.13 a	Esemplari di altezza fino a 6 m	cad.	€ 71,43	€ 0,09	€ 71,34	€ 44,68	€ 44,77	3	€ 134,31
U.07.20.13 b	Esemplari di altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 181,40	€ 0,23	€ 181,17	€ 113,47	€ 113,70	3	€ 341,09

#### Area a verde via Divisione Siena

U.07.30.15	Potatura di esemplari arborei, secondo la forma campione stabilita o comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno, intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico necessario, disinfezione con idonei materiali dei tagli ovunque eseguiti di diametro superiore a 7 cm, raccolta e conferimento del materiale di risulta o accatastamento nel luogo indicato dalla D.L., escluso l'onere di smaltimento								
U.07.30.15.b	Esemplari di altezza compresa tra 10 e 16 m, a forma espansa e chioma con diametro non superiore a 10 m	cad.	€ 166,00	€ 0,21	€ 165,79	€ 103,83	€ 104,04	26	€ 2.705,15

#### Scuola Cimarosa via Posillipo

U.07.30.15	Potatura di esemplari arborei, secondo la forma campione stabilita o comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno, intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico necessario, disinfezione con idonei materiali dei tagli ovunque eseguiti di diametro superiore a 7 cm, raccolta e conferimento del materiale di risulta o accatastamento nel luogo indicato dalla D.L., escluso l'onere di smaltimento								
U.07.30.15.b	Esemplari di altezza compresa tra 10 e 16 m, a forma espansa e chioma con diametro non superiore a 10 m	cad.	€ 166,00	€ 0,21	€ 165,79	€ 103,83	€ 104,04	1	€ 104,04
U.07.30.15.d	Esemplari di altezza compresa tra 20 e 30 m, a forma espansa	cad.	€ 314,71	€ 0,39	€ 314,32	€ 196,86	€ 197,25	7	€ 1.380,74
U.07.30.32*	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento								
U.07.30.32 b	Esemplari di altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 171,64	€ 0,21	€ 171,43	€ 107,37	€ 107,58	1	€ 107,58

#### Scuola Solimena (Madre Claudia Russo) via delle Repubbliche Marinare

U.07.20.13*	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo								
-------------	---	--	--	--	--	--	--	--	--

U.07.20.13 a	Esemplari di altezza fino a 6 m	cad.	€ 71,43	€ 0,09	€ 71,34	€ 44,68	€ 44,77		€ 0,00
U.07.20.13 b	Esemplari di altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 181,40	€ 0,23	€ 181,17	€ 113,47	€ 113,70		€ 0,00
U.07.20.13 c	Esemplari di altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 292,85	€ 0,36	€ 292,49	€ 183,19	€ 183,55	3	€ 550,64
U.07.20.13 d	Esemplari di altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 390,70	€ 0,49	€ 390,21	€ 244,39	€ 244,88	1	€ 244,88
U.07.30.32*	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonchè di raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento								
U.07.30.32 c	Esemplari di altezza da 16 a 25 m	cad.	€ 211,27	€ 0,26	€ 211,01	€ 132,16	€ 132,42	3	€ 397,25

#### Scuola Ferdinando Russo

U.07.20.13*	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo								
U.07.20.13 c	Esemplari di altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 292,85	€ 0,36	€ 292,49	€ 183,19	€ 183,55	1	€ 183,55

#### Scuola Ugo Palermo

U.07.20.13*	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo								
U.07.20.13 a	Esemplari di altezza fino a 6 m	cad.	€ 71,43	€ 0,09	€ 71,34	€ 44,68	€ 44,77	14	€ 626,78

#### Scuola Alberto Mario

U.07.30.27	Potatura di contenimento annuale di sempreverdi (Cupressus Spp, Thuja, Chamaecyparis, Taxus). Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento								
U.07.30.27 b	Altezza oltre 16 m	cad.	€ 421,44	€ 0,52	€ 420,92	€ 263,62	€ 264,14	3	€ 792,43
U.07.30.29	Potatura di contenimento annuale di sempreverdi (Cupressus Spp, Thuja, Chamaecyparis, Taxus). Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento								
U.07.30.29 a	Altezza fino a 4 m	cad.	€ 70,85	€ 0,09	€ 70,76	€ 44,32	€ 44,41	1	€ 44,41
U.07.30.29 d	Altezza da 10 a 13 m	cad.	€ 225,39	€ 0,28	€ 225,11	€ 140,99	€ 141,27	1	€ 141,27
U.07.20.13*	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo								
U.07.20.13 d	Esemplari di altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 390,70	€ 0,49	€ 390,21	€ 244,39	€ 244,88	5	€ 1.224,39

**€ 51.167,45**

**II RUP**  
IDA Pietro Sorato

L'IMPRESA  
Vilverde s.n.c. dei F.lli.Villano N. e D